



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-21032020-218828

CG-DL-W-21032020-218828

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 12] नई दिल्ली, शनिवार, मार्च 21—मार्च 27, 2020 (चैत्र 1, 1942)

No. 12] NEW DELHI, SATURDAY, MARCH 21—MARCH 27, 2020 (CHAITRA 1, 1942)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

प्रधानमंत्री का कार्यालय

नई दिल्ली-110011, दिनांक 12 मार्च 2020

सं. ए-22012/1/2020-पीएमई(पार्ट 5)—राष्ट्रपति, प्रधानमंत्री कार्यालय में संयुक्त सचिव डॉ. श्रीकर केशव परदेशी, भा.प्र.से. (महाराष्ट्र : 2001), की कार्य अवधि को दिनांक 10.04.2020 से अगले तीन महीने की अवधि के लिए अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, विस्तार प्रदान करते हैं।

अंबुज शर्मा, अवर सचिव

लोक सभा सचिवालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 3 फरवरी 2020

सं. एफ-22/4/2018/जीएन-8881/एएन-I—अधिसूचना सं. एफ-23/11/2016/जीएन-8325/एएन-I दिनांक 03 नवम्बर, 2017 के अनुक्रम में, निम्नलिखित व्यक्तियों ने शोध/संदर्भ अधिकारी के ग्रेड में 01 नवम्बर, 2019 को परिवीक्षा अवधि संतोषजनक रूप से पूरी कर ली है :—

क्रम सं.	नाम
1.	श्री राजीव
2.	श्रीमती अंजू भटनागर
3.	श्री बलराम साहू

क्रम सं.	नाम
4.	श्रीमती वंदना चौहान
5.	श्रीमती विनीता टंडन

स्वाति परवाल, उप सचिव

दिनांक 12 फरवरी 2020

सं. एफ-15/07/2019/जीएन-8883/एएन-I—श्री प्रसन्ना बिरादर को कृषि संबंधी समिति के सभापति (श्री पी. सी. गद्दीगौदर) के निजी स्टाफ में 30 सितम्बर, 2019 से एक वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, पे मैट्रिक्स के स्तर-11 में वरिष्ठ निजी सचिव के पद पर नियुक्त किया जाता है।

2. उनका पदनाम कृषि संबंधी समिति के सभापति का निजी सचिव होगा।

स्वाति परवाल, उप सचिव

दिनांक 18 फरवरी 2020

सं. पीएफ-1006-आर(7)/जीएन-8884/2020/एएन-I—आरएंडसीएस आदेश सं. पीजीएफ-104/73, दिनांक 25 जनवरी, 1973 और पीजीएफ-201/79, दिनांक 01 जनवरी, 1979 के द्वारा अंगीकृत और समय-समय पर यथासंशोधित केंद्रीय सिविल सेवा (पेंशन) नियम, 1972 के नियम 48-क के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी ने श्रीमती अल्का खंडूजा, संयुक्त निदेशक (पीएसएस) के 19 नवम्बर, 2019 के अपराहन से स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति के अनुदोध को 17.02.2020 को समाप्त होने वाली तीन महीने की सूचना की अवधि की आवश्यकता से छूट देते हुए केंद्रीय सिविल सेवा (पेंशन) नियम, 1972 के नियम 48-क के अंतर्गत निर्धारित पेंशन के संराशीकरण आदि से संबंधित शर्तों के अधधीन स्वीकार कर लिया है।

2. तदनुसार, श्रीमती अल्का खंडूजा 19 नवम्बर, 2019 के अपराहन से स्वैच्छिक रूप से सेवानिवृत्त हो गई हैं।

3. दिनांक 06.04.2018 से 19.11.2019 तक उनकी अनुपस्थिति की अवधि को इस प्रकार माना जाएगा :—

क्रम सं.	अवधि		दिनों की संख्या	स्वीकृत किए गए अवकाश की प्रकृति
	से	तक		
1.	06.04.2018	06.10.2019	549	अर्ध वेतन अवकाश (एचपीएल)
2.	07.10.2019	19.11.2019	44	असाधारण अवकाश (चिकित्सा प्रमाण-पत्र के बिना)

स्वाति परवाल, उप सचिव

दिनांक 26 फरवरी 2020

सं. एफ-15/07/2019/जीएन-8888/एएन-I—श्री हरजिंदर सिंह ढिंडसा को 09 अक्टूबर, 2019 से एक वर्ष की अवधि तक या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, पे मैट्रिक्स के स्तर 11 में सभा (लोक सभा) की बैठकों से सदस्यों की अनुपस्थिति संबंधी समिति के सभापति (श्री रवनीत सिंह) के निजी स्टाफ में वरिष्ठ निजी सचिव के पद पर नियुक्त किया जाता है।

2. उन्हें सभा (लोक सभा) की बैठकों से सदस्यों की अनुपस्थिति संबंधी समिति के सभापति के निजी सचिव के रूप में पदनामित किया जाएगा।

स्वाति परवाल, उप सचिव

सं. एफ-15/07/2019/जीएन-8889/एएन-I—श्री सुरिंदर कुमार मेहता, जिन्हें सरकारी उपक्रमों संबंधी समिति के सभापति (श्रीमती मीनाक्षी लेखी) के निजी स्टाफ वरिष्ठ निजी सचिव के पद पर नियुक्त किया था, की सेवाएं 12 फरवरी, 2020 के अपराहन से समाप्त की जाती हैं।

स्वाति परवाल, उप सचिव

सं. एफ-15/07/2019/जीएन-8890/एएन-I—श्रीमती अंकिता मल, कार्यकारी सहायक, केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड, को सरकारी उपक्रमों संबंधी समिति के सभापति (श्रीमती मीनाक्षी लेखी) के निजी स्टाफ में 13 फरवरी, 2020 से अगले आदेश तक, प्रतिनियुक्ति एवं सह-विस्तारी आधार पर पे मैट्रिक्स के स्तर 11 में वरिष्ठ निजी सचिव के पद पर नियुक्त किया जाता है।

2. श्रीमती अंकिता मल की वरिष्ठ निजी सचिव के पद पर नियुक्ति सेवाधृति आधार पर और सरकार उपक्रमों संबंधी समिति के वर्तमान सभापति के प्रसाद पर्यन्त या सह-विस्तारी आधार पर होगी।

3. उन्हें सरकारी उपक्रमों संबंधी समिति के सभापति के निजी सचिव के रूप में पदनामित किया जाएगा।

स्वाति परवाल, उप सचिव

नई दिल्ली-110001, दिनांक 11 फरवरी 2020

सं. पीएफ-387-आर(2)/जीएन-8882/2020/एएन-I—अधिसूचना सं. पीएफ-387-आर(2)/जीएन-8444/2018/एन-1 दिनांक 25 जून, 2018 के अनुक्रम में, श्री नगमखोलिएन ताउथांग ने कार्यकारी/विधायी/समिति/प्रोटोकाल अधिकारी के ग्रेड में 17 अगस्त, 2018 को परीक्षा अवधि संतोषजनक रूप से पूरी कर ली है।

सवधा कालिया, उप सचिव

दिनांक 18 फरवरी 2020

सं. एफ-23/05/2019/जीएन-8885/एएन-I—अध्यक्ष महोदय, पे मैट्रिक्स के स्तर 10 में कार्यरत निम्नलिखित कार्यकारी/विधायी/समिति/प्रोटोकाल अधिकारियों को 17 फरवरी, 2020 से अगले आदेश तक नीचे दर्शाए गए क्रम में पे मैट्रिक्स के स्तर 11 में अवर सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं :—

1. सुश्री मालविका मेहता
2. श्री एस. लालेंझाउ नाइते
3. श्री आर. के. चौधरी
4. श्री जीतेंद्र सिंह पाटियाल
5. श्रीमती निशा मेहरा
6. श्री भुवनेश काला
7. श्रीमती मधु कनौजिया
8. श्रीमती विनीता सचदेवा

सवधा कालिया, उप सचिव

सं. एफ-23/07/2019/जीएन-8886/एएन-I—अध्यक्ष महोदय, पे मैट्रिक्स के स्तर 10 में कार्यरत निम्नलिखित कार्यकारी/विधायी/समिति/प्रोटोकाल अधिकारियों को 17 फरवरी, 2020 से अगले आदेश तक पे मैट्रिक्स के स्तर 11 में तदर्थ आधार पर अवर सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं :—

1. श्रीमती शोभा मखीजा
2. श्री हरि चंद

सवधा कालिया, उप सचिव

सं. एफ-23/05/2019/जीएन-8887/एएन-I—अध्यक्ष महोदय, पे मैट्रिक्स के स्तर 10 में कार्यरत श्री शिवेद्र कुमार मधुर, कार्यकारी/विधायी/समिति/प्रोटोकाल अधिकारी को 17 फरवरी, 2020 से अगले आदेश तक पे मैट्रिक्स के स्तर 11 में तदर्थ आधार पर अवर सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

सवधा कालिया, उप सचिव

भारत निर्वाचन आयोग सचिवालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 13 फरवरी 2020

सं. ए-19/जी-ए/121—मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति सचिवालय के दिनांक 12.02.2020 के पत्र सं. 36/2/2020-ईओ (एसएम-I) के अनुसरण में श्री संदीप सक्सेना, आईएएस (तमिलनाडु : 1989), वरिष्ठ उप निर्वाचन आयुक्त को दिनांक 17.02.2020 (पूर्वाह्न) से एतद्वारा आयोग से इस निदेश के साथ कार्यमुक्त किया जाता है कि वे संवर्ग में मुख्य सचिव ग्रेड की पदोन्नति का लाभ उठाने के लिए अपने संवर्ग में झूटी के लिए रिपोर्ट करें।

बी. सी. पात्रा, सचिव

दिनांक 17 फरवरी 2020

सं. ए-19/जी-ए/121—13.02.2020 की समसंख्यक अधिसूचना में आंशिक संशोधन करते हुए और मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति सचिवालय के दिनांक 12.02.2020 के पत्र सं. 36/2/2020-ईओ (एसएम-1) के अनुसरण में श्री संदीप सक्सेना, आईएस (तमिलनाडु : 1989), वरिष्ठ उप निर्वाचन आयुक्त को दिनांक 17.02.2020 (अपराहन) से एतद्वारा आयोग से इस निदेश के साथ कार्यमुक्त किया जाता है कि वे संवर्ग में मुख्य सचिव ग्रेड की पदोन्नति का लाभ उठाने के लिए अपने संवर्ग में ड्यूटी के लिए रिपोर्ट करें।

आदेश से, बी. सी. पात्रा, सचिव

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय
(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 28 फरवरी 2020

सं. 13017/05/2020-अ.भा.से.-I—भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और नागालैंड राज्य तथा गृह-मंत्रालय की सहमति से, केन्द्र सरकार एतद्वारा श्री मिंगा शेरपा, आईएस (नागालैंड : 2017) का सुश्री आयुषी सूदन, आईएस (एजीएमयूटी : 2017) से विवाह होने के आधार पर नागालैंड संवर्ग से एजीएमयूटी संवर्ग में स्थानांतरण करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

दिनांक 3 मार्च 2020

सं. 13017/39/2016-अ.भा.से.-I—भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 6(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और महाराष्ट्र और बिहार राज्य की सहमति से, केन्द्र सरकार एतद्वारा श्री राहुल रंजन महिवाल, आईएस (महाराष्ट्र : 2005) की वैयक्तिक आधार पर दिनांक 09.04.2020 से आगे दो वर्ष की अवधि के लिए महाराष्ट्र संवर्ग से बिहार संवर्ग में अंतर संवर्गीय प्रतिनियुक्ति सेवाकाल को आगे बढ़ाने के प्रस्ताव का अनुमोदन करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

दिनांक 11 मार्च 2020

सं. 13017/20/2011-अ.भा.से.-I—भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 6(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और ओडिशा राज्य और बिहार राज्य की सहमति से, केन्द्र सरकार एतद्वारा श्री मनीष कुमार वर्मा, आईएस (ओडिशा : 2000) को नीतिगत छूट के तहत दिनांक 22.03.2020 से आगे एक वर्ष की अवधि के लिए ओडिशा संवर्ग से बिहार संवर्ग में अंतर संवर्गीय प्रतिनियुक्ति सेवाकाल को आगे बढ़ाने के प्रस्ताव का अनुमोदन करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

केन्द्रीय अन्वेषण ब्यूरो
(दिल्ली विशेष पुलिस स्थापना)

नई दिल्ली, दिनांक 16 मार्च 2020

सं. डीपी/पर्स.एम/2020/448/ए-34012/12/2014—श्री कुलदीप सिंह दुल, कार्यालय अधीक्षक, केन्द्रीय अन्वेषण ब्यूरो, दिल्ली विशेष पुलिस स्थापना, ईओ-1 दिल्ली, ने अधिवर्षिता की आयु प्राप्त होने पर 29.02.2020 के अपराहन से कार्यालय अधीक्षक, केन्द्रीय अन्वेषण ब्यूरो के पद का कार्यभार त्याग दिया है।

डी. पी. सिंह, प्रशासनिक अधिकारी (कार्मिक)

विदेश मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 4 मार्च 2020

सं. 11/पीबी-I/2020—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर, सुश्री नीलम अरोड़ा (जन्म तिथि 02.02.1960) भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग के एकीकृत ग्रेड-II व III के अधिकारी दिनांक 29 फरवरी, 2020 के अपराहन में सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गई हैं।

मनोज कुमार साहू, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-I अनुभाग)

सं. 12/पीबी-I/2020—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर, श्री रतन कुमार चक्रवर्ती (जन्म तिथि 20.02.1960) भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग के एकीकृत ग्रेड-II व III के अधिकारी दिनांक 29 फरवरी, 2020 के अपराहन में सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गये हैं।

मनोज कुमार साहू, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-I अनुभाग)

सं. 13/पीबी-I/2020—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर, श्री चरण सिंह (जन्म तिथि 06.02.1960) भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग के एकीकृत ग्रेड-II व III के अधिकारी दिनांक 29 फरवरी, 2020 के अपराहन में सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गये हैं।

मनोज कुमार साहू, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-I अनुभाग)

सं. 14/पीबी-I/2020—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर, श्री सी. म. मोहम्मद हारिस (जन्म तिथि 23.02.1960) भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग के एकीकृत ग्रेड-II व III के अधिकारी दिनांक 29 फरवरी, 2020 के अपराहन में सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गये हैं।

मनोज कुमार साहू, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-I अनुभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 6 जनवरी 2020

सं. क्यू/पीबी-II/6616/15/2012—सुश्री शांति बाला कुजूर, निजी सचिव को केंद्रीय सिविल सेवा (वर्गीकरण नियंत्रण और अपील) नियम 1965 के नियम 14, के संदर्भ में प्रमुख दंड आरोपण के परिणामस्वरूप, 06 जनवरी, 2020 से सरकारी सेवा से अनिवार्य रूप से सेवानिवृत्त हो गये हैं।

जितेन्द्र कुमार सिंह, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-I अनुभाग)

उप प्रोतोकॉल प्रमुख (एफ) का कार्यालय

नई दिल्ली, दिनांक 2 मार्च 2020

सं. डी III/460/सी एफ-39/2010—भारत के राष्ट्रपति मुंबई में संयुक्त गणराज्य तंजानिया के मानद कौंसल के रूप में श्री नयन पटेल की नियुक्ति को तत्काल प्रभाव से मान्यता प्रदान करते हैं।

श्री नयन पटेल के कौंसली क्षेत्राधिकार में मुंबई शहर होगा, जिसका केंद्र मुंबई होगा।

डी. सी. डी. दास, उप प्रोतोकॉल प्रमुख (एफ)

वित्त मंत्रालय
(व्यय विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 21 फरवरी 2020

सं. ए-12026/04/2018-एड.1—राष्ट्रपति, श्री थंगलेमलिआन, निदेशक (सीएसएस) को 18 फरवरी, 2020 के पूर्वाहन से एसएजी ग्रेड (वेतन मैट्रिक्स के लेवल 14) में व्यय विभाग, वित्त मंत्रालय में संयुक्त सचिव (स्वस्थाने) के पद पर नियुक्त करते हैं।

पी. एंजेल्स, अवर सचिव

कोयला मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 20 फरवरी 2020

सं. ए-12/4/2015-एसओ—राष्ट्रपति, इस मंत्रालय की दिनांक 15 अप्रैल, 2015 की समसंख्यक अधिसूचना के क्रम में श्री राजेश कुमार सिन्हा, आईएस (केएल : 1994), संयुक्त सचिव, कोयला मंत्रालय की केंद्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि को 12.04.2020 के पश्चात तीन माह की अवधि के लिए बढ़ाते हैं।

संजीव भट्टाचार्य, अवर सचिव

पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

नई दिल्ली-110003, दिनांक 12 फरवरी 2020

सं. एमओईएस/18/06/2017-स्था.—वैज्ञानिक-डी (पद कोड-08 ध्रुवीय विज्ञान) राष्ट्रपति डॉ. जोनसन बी. जार्ज को दिनांक 06.11.2019 (पूर्वाहन) से पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय में सीधी भर्ती के आधार पर वे मैट्रिक्स स्तर-12 (रु. 78800—209200) में वैज्ञानिक-डी [साधारण केंद्रीय सेवा समूह 'क' राजपत्रित (वैज्ञानिक), गैर-सचिवालय] के पद पर नियुक्त करते हैं।

2. डॉ. जोनसन वी. जार्ज, वैज्ञानिक—'डी' को दिनांक 06.11.2019 (पूर्वाहन) से पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय की नामावली में शामिल किया जाता है। डॉ. जोनसन वी. जार्ज, वैज्ञानिक—'डी' का वेतन 01.07.2020 से रु. 78800/- की हिसाब से तय किया जाता है। वेतन वृद्धि की आगामी तारीख, यदि अन्यथा देय हो तो 01.07.2020 होगी।

3. डॉ. जोनसन वी. जार्ज, वैज्ञानिक—'डी' पर वित्त मंत्रालय (आर्थिक कार्य विभाग) की अधिसूचना संख्या एफ 5/7/2003—ECB & PR दिनांक 22 दिसम्बर, 2003 द्वारा अधिसूचित नई परिभाषित अंशदान पेंशन योजना लागू होगी।

आर. के. बी. पटेल, उप सचिव

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली—110108, दिनांक 5 मार्च 2020

सं. ए.—12025/208/2017—सीएचएस—III—राष्ट्रपति महोदय डॉ. मनु कुमार को दिनांक 27.03.2018 के पूर्वाहन से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप—संवर्ग में भेषज गुण विज्ञान की विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

सी. एस. बहुगुणा, अवर सचिव

नई दिल्ली—110011, दिनांक 11 मार्च 2020

सं. ए.—12025/01/2019—सीएचएस—1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. ईशान श्रीवास्तव को दिनांक 28 अगस्त, 2019 के पूर्वाहन से आगामी आदेशों तक पी.बी.—3 के वेतनमान (15,600—39,100/- रुपए + 5,400/- रुपए ग्रेड वेतन) (पूर्व—संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थायी रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. ईशान श्रीवास्तव को केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, दिल्ली के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीवीक्षा अवधि पर रहेंगे।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय
(मत्स्यपालन विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 25 फरवरी 2020

सं. 19011/1/2019—प्रशासन—I—सेवा निवृत्ति की आयु पूरी होने पर, सुश्री रजनी शेखरी सिबल, भारतीय प्रशासनिक सेवा (HR:86), सचिव, सरकारी सेवा से 29 फरवरी, 2020 अपराहन से सेवानिवृत्त होंगी।

योगेन्द्र कुमार, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग

मुंबई—400001, दिनांक 5 फरवरी 2020

सं. 9/4/1/2020—पावर/1787—राष्ट्रपति, इस विभाग के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारी/इंजीनियर, जो न्यूक्लियर पावर कारपोरेशन ऑफ इंडिया लि. (एनपीसीआईएल) में स्थायी प्रतिनियुक्ति पर हैं, को दिनांक 11.10.2019 से आगामी आदेश होने तक उनके सामने दर्शाए गए ग्रेड एवं निम्नविवरण के अनुसार स्थानापन्न आधार पर नियुक्त करते हैं।

क्र.सं.	नाम	वर्तमान ग्रेड	पदोन्नत ग्रेड	वेतन बैड/वेतनमान	इकाई
1.	श्री एन. एस. गुलवनी	वैज्ञानिक अधिकारी/एच	उत्कृष्ट वैज्ञानिक	(67000—79000) लेवल—15 वेतन मैट्रिक्स	टीएपीएस—1 एवं 2

2. उपरोक्त अधिकारी ने दिनांक 11.10.2019 (पूर्वाहन) से अपने निचले पद का कार्यभार त्याग दिया है।

एस. एस. देवकर, अवर सचिव (पावर)

मुंबई—400001, दिनांक 21 फरवरी 2020

सं. 6(2871)/2020—प्रशा./2600—राष्ट्रपति द्वारा श्री रवि झा, आईएएस (एजीएमयूटी : 2011) को डीओएनईआर के राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) और पीएमओ, पीपीजी तथा पी, परमाणु ऊर्जा एवं अंतरिक्ष हेतु राज्यमंत्री के विशेष कार्य अधिकारी (ओएसडी) के रूप में आरम्भ में तीन वर्ष की अवधि के लिए परमाणु ऊर्जा विभाग में अवर सचिव (लेवल 11) स्तर पर और उसके बाद दिनांक 01.07.2020 से या इस पद के अपग्रेड होने, जो भी बाद में हो, उप सचिव स्तर (लेवल 12) पर, के फलस्वरूप उनके कार्यकाल को दिनांक 17.02.2020 (पूर्वाहन) से चौथे वर्ष में विस्तारित करते हुए या मंत्री के साथ सह—विस्तारी आधार पर या मंत्री के विशेष कार्य अधिकारी (ओएसडी) के रूप में कार्य करने तक या भावी आदेशों तक, जो भी पहले हो, नियुक्त किया जाता है।

अशोक बी. गेरीरा, अवर सचिव

परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र
कोलकाता-700064, दिनांक 10 फरवरी 2020

सं. वीईसीसी/नियुक्ति/2019/260—भारत के राष्ट्रपति प्रसन्नतापूर्वक निम्नलिखित प्रशिक्षु वैज्ञानिक अधिकारी को परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र, परमाणु ऊर्जा विभाग, कोलकाता-700064 में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 10 में वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के पद पर 01 अगस्त, 2019 के पूर्वाहन से अगले आदेश निकलने तक अस्थायी रूप में नियुक्ति प्रदान करते हैं :—

क्र.सं. नाम

1. श्री सुजान खान

सी. वी. एस. शास्त्री, प्रशासनिक अधिकारी—III

दिनांक 5 मार्च 2020

शुद्धिपत्र

सं. वी.ई.सी.सी./पदोन्नति/2019/400—दिनांक 03.02.2020 की अधिसूचना संख्या वी.ई.सी.सी./पदोन्नति/2019/212 का संदर्भ लें। पूर्वोक्त राजपत्रित अधिसूचना की क्रम संख्या 4 पर श्री विपेंद्र कुमार खरे के आगे दर्शायी गई पदोन्नति की प्रभावी तारीख को सही करते हुए “01.07.2019” के बदले “10.07.2019” पढ़ा जाए।

सी. वी. एस. शास्त्री, प्रशासनिक अधिकारी—III

मानव संसाधन विकास मंत्रालय
(उच्चतर शिक्षा विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 26 फरवरी 2020

सं. 2-1/2011-प्रशासन—राष्ट्रपति सहर्ष केंद्रीय हिंदी निदेशालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय के निम्न अधिकारी को उप निदेशक (भाषा) के पद पर वेतन संरचना के लेवल-11 में दिनांक 02.03.2020 अथवा उनके द्वारा पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से नियुक्त करते हैं :—

1. श्री एस. श्रीनिवासन, सहायक निदेशक (भाषा)

संगीता टोपो, अवर सचिव

संस्कृति मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 27 फरवरी 2020

सं. 08-08/2018-एम-II—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 14.08.2019 के पत्र सं. 4/5/2019-ईओ (एसएम.II) के तहत मंत्रिमंडल की नियुक्ति समिति की अनुशंसाओं के परिणामस्वरूप प्रोफेसर (डॉ.) मैनेजर सिंह को 3 वर्ष की अवधि हेतु या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, संविदा आधार पर 144200—211820/- रुपए के वेतन मैट्रिक्स के लेवल-14 में 19.09.2019 (पूर्वाहन) से महानिदेशक, राष्ट्रीय सांस्कृतिक संपदा अनुसंधानशाला (एनआरएलसी), लखनऊ के पद पर नियुक्त करते हैं।

एस. सी. मंडल, अवर सचिव

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

नई दिल्ली, दिनांक 4 मार्च 2020

सं. ई(ओ)III-2020/आर एन/09—श्री आकाश गुप्ता, भारतीय रेल अभियांत्रिकी सेवा के अधिकारी (जन्म तिथि : 05.07.1970, डीआईटीएस : 27.01.1998, लिऐन : दक्षिण पूर्व रेलवे) का कंटेनर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (कॉनकोर) में स्थाई समाहन होने के परिणामस्वरूप उन्होंने 08.02.2020 से रेल सेवा से त्यागपत्र दे दिया है।

एस. के. मिश्रा, सचिव

दिनांक 9 मार्च 2020

सं. ई(ओ)III-2020/आर एन/11—श्री सुरेन्द्र सिंह, भारतीय रेल अभियांत्रिकी सेवा के वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड के अधिकारी (जन्म तिथि : 26.12.1968, डीआईटीएस : 02.12.1991, लिऐन : पूर्वोत्तर सीमांत रेलवे) का इस्कॉन इन्टरनेशनल लिमिटेड (इस्कॉन) में स्थाई समाहन होने के परिणामस्वरूप उन्होंने 08.02.2020 से रेल सेवा से त्यागपत्र दे दिया है।

एस. के. मिश्रा, सचिव

दिनांक 11 मार्च 2020

सं. ईआरबी-1/2020/2/7—राष्ट्रपति जी, श्री एन. पी. पाण्डेय, आईआरएस को 28.02.2020 के पूर्वाह्न से वेतनमान-16 में पदोन्नत होने पर, अपर सदस्य (बजट), रेलवे बोर्ड के रूप में सहर्ष नियुक्त करते हैं।

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

सं. ईआरबी-1/2017/2/18—राष्ट्रपति जी, श्री अर्जुन तोमर, आईआरएसई दिनांक को 02.03.2020 के अपराह्न से एस ए ग्रेड-16 में पदोन्नत होने पर कार्यपालक निदेशक, (सिगनल), रेलवे बोर्ड के रूप में सहर्ष नियुक्त करते हैं।

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय

नई दिल्ली-110003, दिनांक 9 मार्च 2020

सं. 58/1/2018-प्रशा.1—मंत्रिमंडल की नियुक्ति सम्बन्धी समिति के सचिवालय, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 05.03.2020 के संख्या 20/08/2019-ईओ(एसएम-1) के द्वारा दिए गए अनुमोदन के तहत निम्नलिखित वैज्ञानिक 'एफ', को केंद्रीय सिविल सेवा (संशोधित वेतन) नियम 2016 के मैट्रिक्स के स्तर-13ए, से वैज्ञानिक 'जी', के मैट्रिक्स स्तर-14, के पद पर दिनांक 05.03.2020 से नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय में अगले आदेश तक पदोन्नत किया जाता है:—

- i. डॉक्टर पी सी पंत
- ii. डॉक्टर राजेश कुमार
- iii. श्री गंगेश उपाध्याय
- iv. डॉक्टर पंकज सक्सेना

अरविंद पोखरियाल, अवर सचिव

आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 3 फरवरी 2020

सं. ए-32013/1/2019-न.ग्रा.नि.सं./प्रशा.III/आर.ओ./अमृत-IIए—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग द्वारा अनुशंसा किए जाने के परिणामस्वरूप, डॉक्टर एस. के. हुसैन, अनुसंधान अधिकारी को नगर एवं ग्राम नियोजन संगठन, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 10 (संशोधन पूर्व वेतन बैंड-3 रु. 15600—39100/- + ग्रेड वेतन रु. 5400/-) में दिनांक 22.01.2020 से अगले आदेशों तक नगर एवं ग्राम नियोजन (जीसीएस ग्रुप 'ए' राजपत्रित) के पद पर नियुक्त करते हैं।

राजीव कुमार दास, अवर सचिव

PRIME MINISTER'S OFFICE

New Delhi-110011, the 12th March 2020

No. A-22012/1/2020-PME(Pt.5)—The President is pleased to extend the tenure of Dr. Shrikar Keshav Pardeshi, IAS (MH:2001), Joint Secretary in the Prime Minister's Office for a period of three months with effect from 10.04.2020 or until further orders, whichever is earlier.

AMBUJ SHARMA, Under Secretary

LOK SABHA SECRETARIAT

New Delhi-110001, the 3rd February 2020

No. F-22/4/2018/GN-8881/AN-I—In continuation of Notifications No. F-23/11/2016/GN-8325/AN-I dated 3rd November, 2017, the following persons have satisfactorily completed the probation period in the grade of Research/Reference Officer with effect from 1st November, 2019 :—

Sl. No.	Name
1.	Shri Rajeev
2.	Smt. Anju Bhatnagar
3.	Shri Balram Sahu
4.	Smt. Vandana Chauhan
5.	Smt. Vineeta Tondon

SWATI PARWAL, Deputy Secretary

The 12th February 2020

No. F-15/07/2019/GN-8883/AN-I—Shri Prasanna Biradar is appointed to the post of Senior Private Secretary in Level 11 of the Pay Matrix on the personal staff of Chairperson, Committee on Agriculture (Shri P. C. Gaddigoudar) with effect from 30th September, 2019, for a period of one year or until further orders, whichever is earlier.

2. He will be designated as Private Secretary to the Chairperson, Committee on Agriculture.

SWATI PARWAL, Deputy Secretary

The 18th February 2020

No. PF-1006-R(7)/GN-8884/2020/AN-I—Under Rule 48-A of CCS (Pension) Rules, 1972 as adopted vide R&CS Order No. PGF-104/73 dated 25th January, 1973 and PGF-201/79 dated 01st January, 1979 as amended from time-to-time, the Competent Authority has accepted the request of Smt. Alka Khanduja, Joint Director (PSS) to retire voluntarily from service with effect from 19th November, 2019 (AN) by relaxing the requirement of period of notice of three months which is expiring on 17.02.2020, subject to the conditions regarding commutation of pension etc. as laid down under Rule 48-A of the CCS (Pension) Rules, 1972.

2. Accordingly, Smt. Alka Khanduja has retired voluntarily from service with effect from the afternoon of 19th November, 2019.

3. The period from 06.04.2018 to 19.11.2019 of her absence shall be treated as under :—

Sl. No.	Period		No. of days	Nature of Leave granted
	From	To		
1.	06.04.2018	06.10.2019	549	Half Pay Leave (HPL)
2.	07.10.2019	19.11.2019	44	EOL (Not on MC)

SWATI PARWAL, Deputy Secretary

The 26th February 2020

No. F-15/07/2019/GN-8888/AN-I—Shri Harjinder Singh Dhindsa is appointed to the post of Senior Private Secretary in Level 11 of the Pay Matrix on the personal staff of Chairperson, Committee on Absence of Members from the Sittings of the House (Lok Sabha) (Shri Ravneet Singh) with effect from 09th October, 2019, for a period of one year or until further orders, whichever is earlier.

2. He will be designated as Private Secretary to the Chairperson, Committee on Absence of Members from the Sittings of the House (Lok Sabha).

SWATI PARWAL, Deputy Secretary

No. F-15/07/2019/GN-8889/AN-I—The services of Shri Surinder Kumar Mehta, who was appointed to the post of Senior Private Secretary on the personal staff of Chairperson, Committee on Public Undertakings (Smt. Meenakashi Lekhi) stand terminated with effect from the afternoon of 12th February, 2020.

SWATI PARWAL, Deputy Secretary

No. F-15/07/2019/GN-8890/AN-I— Smt. Ankita Mal, Executive Assistant in Central Board of Indirect Taxes and Customs is appointed on deputation and co-terminus basis to the post of Senior Private Secretary in Level 11 of the Pay Matrix on the personal staff of Chairperson, Committee on Public Undertakings (Smt. Meenakashi Lekhi) with effect from 13th February, 2020, until further orders.

2. The appointment of Smt. Ankita Mal to the post of Senior Private Secretary will be on tenure basis and during the pleasure of or co-terminus with the term of the present Chairperson, Committee on Public Undertakings.

3. She will be designated as Private Secretary to the Chairperson, Committee on Public Undertakings.

SWATI PARWAL, Deputy Secretary

New Delhi-110001, the 11th February 2020

No. PF-387-R(2)/GN-8882/2020/AN-I—In continuation of Notification No. PF.387-R(2)/GN-8444/2018/AN-I dated 25th June, 2018, Shri Ngamkholien Touthang has satisfactorily completed the period of probation in the grade of Executive/ Legislative/ Committee/ Protocol Officer w.e.f. 17th August, 2018.

SAVDHA KALIA, Deputy Secretary

The 18th February 2020

No. F-23/05/2019/GN-8885/AN-I—The Speaker is pleased to appoint the following Executive/Legislative/ Committee/Protocol Officers in Level 10 in the Pay Matrix to the post of Under Secretary in Level 11 in the Pay Matrix, in the order as shown below, with effect from 17th February, 2020 until further orders:

1. Ms. Malvika Mehta
2. Shri S. Lalengzau Ngaihte
3. Shri R. K. Chaudhary
4. Shri Jeetendra Singh Patiyal
5. Smt. Nisha Mehra
6. Shri Bhuvnesh Kala
7. Smt. Madhu Kanaujia
8. Smt. Vineeta Sachdeva

SAVDHA KALIA, Deputy Secretary

No. F-23/05/2019/GN-8886/AN-I—The Speaker is pleased to appoint the following Executive/Legislative/ Committee/Protocol Officers in Level 10 in the Pay Matrix to the post of Under Secretary in Level 11 in the Pay Matrix on ad-hoc basis with effect from 17th February, 2020 until further orders:

1. Smt. Shobha Makhija
2. Shri Hari Chand

SAVDHA KALIA, Deputy Secretary

No. F-23/05/2019/GN-8887/AN-I—The Speaker is pleased to appoint Shri Shivendra Kumar Madhur, Executive/ Legislative/Committee/Protocol Officer in Level 10 in the Pay Matrix to the post of Under Secretary in Level 11 in the Pay Matrix on ad-hoc basis with effect from 17th February, 2020 until further orders.

SAVDHA KALIA, Deputy Secretary

SECRETARIAT OF THE ELECTION COMMISSION OF INDIA

New Delhi-110001, the 13th February 2020

No. A-19/G-A/121—In pursuance of Secretariat of the Appointments Committee of the Cabinet's correspondence No. 36/2/2020-EO(SM-I) dated 12.02.2020, Shri Sandeep Saxena, IAS (TN:1989), Sr. Deputy Election Commissioner is hereby relieved from the Commission w.e.f. 17.02.2020 (F/N) with a direction to report for duty to his cadre to avail the benefit of promotion to Chief Secretary grade in the cadre.

B. C. PATRA, Secretary

The 17th February 2020

No. A-19/G-A/121—In partial modification of the notification of even No. dated 13.02.2020 and in pursuance of Secretariat of the Appointments Committee of the Cabinet's correspondence No. 36/2/2020-EO(SM-I) dated 12.02.2020, Shri Sandeep Saxena, IAS (TN:1989), Sr. Deputy Election Commissioner is hereby relieved from the Commission w.e.f. 17.02.2020 (A/N) with a direction to report for duty to his cadre to avail the benefit of promotion to Chief Secretary grade in the cadre.

B. C. PATRA, Secretary

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES & PENSIONS
(DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING)

New Delhi, the 28th February 2020

No. 13017/05/2020-AIS-I—In exercise of the powers conferred by sub-rule (2) of Rule 5 of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Government of Nagaland and the Ministry of Home Affairs, the Central Government hereby transfers Shri Minga Sherpa, IAS (NL:2017) from Nagaland cadre to AGMUT cadre on grounds of marriage to Ms. Ayushi Sudan, IAS (AGMUT:2017).

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

The 3rd March 2020

No. 13017/39/2016-AIS(I)—In exercise of the powers conferred under Rule 6(1) of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Maharashtra and Bihar, the Central Government hereby accords approval to the proposal for extension of Inter cadre deputation tenure of Shri Rahul Ranjan Mahiwal, IAS (MH:2005) from Maharashtra cadre to Bihar cadre for a further period of two years beyond 09.04.2020 on personal grounds.

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

The 11th March 2020

No. 13017/20/2011-AIS(I)—In exercise of the powers conferred under Rule 6(1) of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Odisha and Bihar, the Central Government hereby accords approval to the proposal for extension of Inter cadre deputation tenure of Shri Manish Kumar Verma, IAS(OR:2000) from Odisha cadre to Bihar cadre for a further period of one year beyond 22.03.2020 in relaxation of policy.

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

DELHI SPECIAL POLICE ESTABLISHMENT

New Delhi, the 16th March 2020

No. DP/Pers.M/2020/448/A-34012/12/14—Shri Kuldeep Singh Dhull, Office Superintendent, CBI, EO-I, Delhi has relinquished charge of the post of Office Superintendent, Central Bureau of Investigation with effect from the afternoon of 29.02.2020 on attaining the age of retirement on superannuation.

D. P. SINGH, Admn. Officer (Pers.)

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

New Delhi, the 4th March 2020

No. 11/PB-I/2020—On attaining the age of superannuation, Ms. Neelam Arora (DOB: 02.02.1960), an officer of the Integrated Grades II & III of General Cadre of Indian Foreign Service (B), retired from Government service in the afternoon of 29th February, 2020.

MANOJ KUMAR SAHU, Administrative Officer (PB-I)

No. 12/PB-I/2020—On attaining the age of superannuation, Mr. Ratan Kumar Chakraborty (DOB: 20.02.1960), an officer of the Integrated Grades II & III of General Cadre of Indian Foreign Service (B), retired from Government service in the afternoon of 29th February, 2020.

MANOJ KUMAR SAHU, Administrative Officer (PB-I)

No. 13/PB-I/2020—On attaining the age of superannuation, Mr. Charan Singh (DOB: 06.02.1960), an officer of the Integrated Grades II & III of General Cadre of Indian Foreign Service (B), retired from Government service in the afternoon of 29th February, 2020.

MANOJ KUMAR SAHU, Administrative Officer (PB-I)

No. 14/PB-I/2020—On attaining the age of superannuation, Mr. C. M. Mohamad Haris (DOB: 23.02.1960), an officer of the Integrated Grades II & III of General Cadre of Indian Foreign Service (B), retired from Government service in the afternoon of 29th February, 2020.

MANOJ KUMAR SAHU, Administrative Officer (PB-I)

New Delhi, the 6th January 2020

No. Q/PB-II/6616/15/2012—Consequent upon imposition of major penalty in terms of Rule 14 of Central Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules 1965, Ms. Shanti Bala Kujur, Private Secretary is 'compulsorily retired' from Government Service with effect from 6th January, 2020.

JITENDRA KUMAR SINGH, Administrative Officer (PB-II)

OFFICE OF DEPUTY CHIEF OF PROTOCOL (F)

New Delhi, the 2nd March 2020

No. DIII/460/CF-39/2010—The President of India is pleased to recognize the appointment of Mr. Nayan Patel as the Honorary Consul of the United Republic of Tanzania in Mumbai with immediate effect.

The consular jurisdiction of Mr. Nayan Patel comprises the City of Mumbai, with the seat in Mumbai.

D.C.D. DASS, Deputy Chief of Protocol (F)

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF EXPENDITURE)

New Delhi, the 21st February 2020

No. A-12026/04/2018-Ad.I—The President is pleased to appoint Shri Thanglemlian, Director (CSS) as Joint Secretary (In-situ) in SAG grade (Level 14 of the Pay Matrix) in the Department of Expenditure, Ministry of Finance with effect from the forenoon of 18th February, 2020.

P. ANGELS, Under Secretary

MINISTRY OF COAL

New Delhi, the 20th February 2020

No. A-12/4/2015-ASO—In continuation of this Ministry's Notification of even no. dated 15th April, 2015, the President is pleased to extend the tenure of central deputation of Shri Rajesh Kumar Sinha, IAS (KL:1994), Joint Secretary, Ministry of Coal for a period of three months beyond 12.04.2020.

SANJIB BHATTACHARYA, Under Secretary

MINISTRY OF EARTH SCIENCES

New Delhi-110003, the 12th February 2020

No. MoES/18/06/2017-Estt.—[Scientist ‘D’ (Post Code-08-Polar Sciences)], The President is pleased to appoint Dr. Jenson V. George, as Scientist ‘D’ [General Central Service Group ‘A’ Gazetted (Scientific), Non-Ministerial] in the Pay Matrix Level 12 (Rs. 78800—209200) on direct recruitment basis in the Ministry of Earth Sciences with effect from 06.11.2019 (FN).

2. Dr. Jenson V. George, Scientist ‘D’ is taken on the strength of Ministry of Earth Sciences with effect from 06.11.2019 (FN). The pay of Dr. Jenson V. George, Scientist ‘D’ is fixed @ Rs. 78800/- with effect from 06.11.2019. The date of next increment would be 01.07.2020, if otherwise admissible.

3. Dr. Jenson V. George, Scientist ‘D’ is covered by the new Defined Contribution Pension Scheme, notified by the Ministry of Finance (Department of Economic Affairs) Notification No. F-5/7/2003-ECB & PR dated 22nd December, 2003.

R. K. B. PATEL, Deputy Secretary

MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE

New Delhi-110108, the 5th March 2020

No. A.12025/208/2017-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Manu Kumar to the post of Assistant Professor of Pharmacology in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 27.03.2018 and until further orders.

C.S. BAHUGUNA, Under Secretary

New Delhi-110011, the 11th March 2020

No. A.12025/01/2019-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Eashan Srivastava to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600-39100 + Grade Pay Rs.5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the forenoon of 28th August, 2019 until further orders. Dr. Eashan Srivastava is posted as Medical Officer under CGHS Delhi. He will be on probation for a period of two years.

K. VENKATESAN, Under Secretary

MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING
(DEPARTMENT OF FISHERIES)

New Delhi, the 25th February 2020

No. 19011/1/2019-Admn.I—On attaining the age of superannuation, Ms. Rajni Sekhri Sibal, IAS (HR:86), Secretary, will retired from Government Service with effect from the afternoon of 29th February, 2020.

YOGINDER KUMAR, Under Secretary

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY

Mumbai-400001, the 5th February 2020

No. 9/4/1/2020-Power/1787—The President is pleased to appoint the following Scientific Officer/Engineer of this Department who is on permanent deputation to the Nuclear Power Corporation of India Limited (NPCIL) to the grade as mentioned and as detailed below in an officiating capacity w.e.f. 11.10.2019, until further orders.

Sl. No.	Name	Present Grade	Promoted to Grade	Pay band/Pay Scale (Rs.)	Unit
1.	Shri N. S. Gulavani	Scientific Officer / H+	Outstanding Scientist	(67000—79000) Level 15 of Pay Matrix	TAPS-1&2

2. The above officer relinquished charge of the lower post held by him w.e.f. 11.10.2019 (FN).

S. S. DEOKAR, Under Secretary (Power)

Mumbai-400001, the 21st February 2020

No. 6(2871)/2020-Adm./2600—The President is pleased to appoint Shri Ravi Jha, IAS (AGMUT:2011), as Officer on Special Duty to the Minister of State (I/C) DoNER and MoS for PMO, PPG&P, Atomic Energy and Space in the Department of Atomic Energy initially for a period of three years at the level of Under Secretary (Level-11) and thereafter at

Deputy Secretary level (Level-12) w.e.f. 01.07.2020 or from the date of upgrading of the post or whichever is later, consequently extending his tenure to the fourth with effect from 17.02.2020 (FN) or on co-terminus basis with the Minister or till he ceases to function as OSD to Minister or until further orders, whichever is earlier.

ASHOK B. GERIRA, Under Secretary

VARIABLE ENERGY CYCLOTRON CENTRE

Kolkata-700064, the 10th February 2020

No. VECC/Appointment/2019/260—The President of India is pleased to appoint the under mentioned Trainee Scientific Officer to the post of Scientific Officer (C) in Level 10 in the Pay Matrix in Variable Energy Cyclotron Centre, Department of Atomic Energy, Kolkata-700064, with effect from August 01, 2019 (Forenoon), in temporary capacity until further orders :—

Sl. No. Name

1. Shri Sujaan Khan

C. V. S. Sastry, Administrative Officer-III

The 5th March 2020

CORRIGENDUM

No. VECC/Promotion/2019/400—Reference Notification No. VECC/Prom/2019/212 dated 03.02.2020. The effective date of promotion of Shri Vipendra Kumar Khare shown at Sr. No. 4 of the above mentioned Gazette Notification may be corrected to read as “10.07.2019” instead of “01.07.2019”.

C. V. S. Sastry, Administrative Officer-III

MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
(DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION)

New Delhi, the 26th February 2019

No. 2-1/2011-Admn.—The President is pleased to appoint the following officer of the Central Hindi Directorate, Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, to the post of Deputy Director (Language) in the Pay Matrix Level 11 with effect from 02.03.2020 or from the date of assumption of charge of the said post by him :—

1. Sh. S. Srinivasan, Assistant Director (L)

SANGITA TOPPO, Under Secretary

MINISTRY OF CULTURE

New Delhi, the 27th February 2020

No. 08-08/2018-M.II—Consequent upon the recommendation of the Appointments Committee of the Cabinet vide DoPT's Communication No. 4/5/2019-EO(SM.II) dated 14.08.2019, the President is pleased to appoint Prof. (Dr.) Manager Singh to the post of Director General, National Research Laboratory for Conservation of Cultural Property (NRLC), Lucknow w.e.f. 19.09.2019 (Forenoon) in Level-14 of Pay Matrix of Rs. 144200—211820 on contract basis, for a period of three years or until further orders, whichever, is earlier.

S. C. MONDAL, Under Secretary

MINISTRY OF RAILWAYS
(RAILWAY BOARD)

New Delhi, the 4th March 2020

No. E(O)III-2020/RN/09—Consequent upon his permanent absorption in Container Corporation of India Limited (CONCOR), Shri Akash Gupta, an officer of Indian Railway Service of Engineers (DOB: 05.07.1970; DITS: 27.01.1998; Lien: SER), has retired from Railway service with effect from 08.02.2020.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

The 9th March 2020

No. E(O)III-2020/RN/11—Consequent upon his permanent absorption in IRCON International Limited (IRCON), Shri Surender Singh, an SAG officer of Indian Railway Service of Engineers (DOB: 26.12.1968; DITS: 02.12.1991; Lien: NFR), has retired from Railway service with effect from 08.02.2020.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

The 11th March 2020

No. ERB-I/2020/2/7—The President is pleased to appoint Shri N. P. Pandey, IRAS as Additional Member (Budget), Railway Board on promotion to Pay Level-16, with effect from forenoon of 28.02.2020.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

No. ERB-I/2017/2/18—The President is pleased to appoint Shri Arjun Singh Tomar, IRSSE, as Executive Director (Signal), Railway Board on promotion to SA Grade with effect from forenoon of 02.03.2020.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

MINISTRY OF NEW & RENEWABLE ENERGY

New Delhi-110003, the 9th March 2020

No. 58/1/2018-Admn.I—Consequent upon the approval of Appointment Committee of the Cabinet (ACC) vide Order No. 20/08/2019-EO(SM.II) dated 05.03.2020, the following Scientists 'F', presently working in MNRE in the Level-13A of the Matrix of Central Civil Services (Revised) Pay Rules, 2016 are promoted to the level of Scientist 'G', in the Level-14 of the matrix of the said Pay Rules w.e.f. 05.03.2020 i.e. date of promotion in said post and until further orders :—

1. Dr. P. C. Pant
2. Dr. Rajesh Kumar
3. Sh. G. Upadhyay
4. Dr. Pankaj Saxena

ARVIND POKHRIYAL, Under Secretary

MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

New Delhi, the 3rd February 2020

No. A-32013/1/2019-TCPO/Admin. III/RO/AMRUT-IIA—On the recommendation of Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. S.K. Husain, Research Assistant to the post of Research Officer (GCS Group 'A' Gazetted) in Level 10 of the Pay Matrix (pre-revised PB-3 Rs. 15,600—39,100/- + Grade Pay Rs. 5,400/- in Town & Country Planning Organisation (TCPO), Ministry of Housing and Urban Affairs with effect from 22.01.2020 till further orders.

RAJEEV KUMAR DAS, Under Secretary